Di Vostra Maestà Cesarea obligatissimo filiolo et servitore

Vladislao Sigismundo

- <sup>1</sup> Atanazje Jurjević, known as Athanasius Gerogiceus, see also no. 803.
- <sup>2</sup> The mentioned letter from Emperor Ferdinand II to Prince Władysław has not been found.
- <sup>3</sup> Sigismund III.

No. 805

## Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Vienna, 16 February 1632

*Emperor Ferdinand II informs Sigismund III, King of Poland, that for the period when the Sejm is in session he authorizes his envoy Matthias Arnoldin von Clarstein and asks the King to give him a kind welcome and place his trust in him.*

*Original: HHStA Vienne, Polen I 55, Polonica 1632, Februar, fos 4r-5v, probably a duplicate. Seal.*

*Copies: HHStA Vienne, Polen I 55, Polonica 1632, Februar, fos 6r-7v.*

*Fair copy: HHStA Vienne, Polen I 55, Polonica 1632, Februar, fo. 3.*

Ferdinandus secundus divina favente clementia electus Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae ac Slavoniae rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Stiriae, Carintiae, Carniolae et Wirtembergae, comes Tirolis principi domino Sigismundo tertio regi Poloniae et Sueciae, magno duci Lithuaniae, ac Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque cognato, affini, vicino et fratri nostro carissimo.

Sicut alias ita et nunc per occasionem comitiorum<sup>1</sup> ordinum incliti Regni Poloniae ad Serenitatem Vestram dictosque ordines mittimus, eum cuius alias in simili missione gratam, in utramque partem fidelem atque utilem operam atque nos atque Serenitas Vestra experti sumus, consiliarium nostrum imperialem aulicum et secretarium imperialem arcanum, honorabilem nobis fidelem dilectum Matthiam Arnoldinum a Clarstein<sup>2</sup>, equitem auratum eidem atque dictis ordinibus, eum statum praesentium temporum nostrorum expositurum, tum ea, quae ex eorundem temporum et communium rerum ratione visa sunt, postulaturum. Faciet igitur Serenitas Vestra ex more solito suo nostraque fiducia, si, non modo verbis dicti consilarii nostri plenam fidem adhibuerit, sed facile quoque ad postulata assensum praebuerit. Id quod ab ea amanter requirimus. Cui de caetero omnia cognati, affinis, vicini et fratris amantissimi officia deferentes, diu ac feliciter vivere rebusque ex animi sui sententia uti optamus. Datum in civitate nostra Viennae, die decima sexta mensis Februarii anno Domini sexcentesimo

trigesimo secundo, regnorum nostrorum Romani decimo tertio, Hungarici  
decimo quarto, Bohemici vero decimo quinto.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus cognatus

Ferdinandus

<sup>1</sup> The Sejm was in session in Warsaw from 11 March to 3 April 1632.

<sup>2</sup> Matthias Arnoldin von Clarstein.

## No. 806

### Emperor Ferdinand II to Sigismund III

Vienna, 20 February 1632

*Emperor Ferdinand II responds to the letter from Sigismund III, King of Poland, regarding the diplomatic mission of Athanasius Georgiceus<sup>1</sup> to Moscom.*

*Draft: HHStA, Polen I 55, Polonica 1632, Februar, f. 39r, extensive passages illegible.*

<sup>1</sup> See no. 803.

No. 807

**Emperor Ferdinand II to Prince Władysław Sigismund**

Vienna, 20 February 1632

*Emperor Ferdinand II informs Prince Władysław Sigismund that for the period while the Sejm is in session he sends his envoy Matthias Arnoldin von Clarstein and asks the Prince to place full trust in him.*

*Copy: HHStA Vienna, Polen I 55, Polonica 1632, Februar, fos 17r–18v.*

Omnino eam de in insigni ac propensissimo voluntatis affectu in nos et augustam domum nostram Austriae Dilectionis Vestrae fiduciam fovemus, nihil nos ut ab illa tam impense postulare posse existimemus, de quo non ipsa quatenus in potestate sua sit, magis etiam ac cupidius nobis gratificari velit. Quae causae, ut minime necessarium putaverimus diligentius hoc tempore ab eadem Dilectione Vestra postulare (tit) ut Mathiae Arnoldino<sup>1</sup>, quem ad indicta Regni et ordinum Poloniae comitia<sup>2</sup> ablegamus, consilio, ope et gratia in iis, quae ipse nostro more a serenissimo rege parente suo et domino ordinibus petiturus et adhibere velit. Res ipsa et communis causa in hac parte pro nobis apud Dilectionem Vestram interpellabunt, prout eidem uberius dominus consiliarius noster exponet. Qui in his indubitata fidem adhibeat. Qui de caetero eidem Dilectioni Vestrae omnia avunculi amantissimi officia deferentes eademque bene ac feliciter ad suam atque inclitae domus suae gloriam agere ex animo vovemus. Viennae 20 Februarii 1632.

<sup>1</sup> Matthias Arnoldin von Clarstein.

<sup>2</sup> The Sejm was in session in Warsaw from 11 March to 3 April 1632.

No. 808

King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 7 April 1632

*Sigismund III, King of Poland, informs Emperor Ferdinand II that he has granted an audience to his envoy Matthias Arnoldin von Clarstein and he will send his answer through him.*

*Copy: BC Cracow, MS 365, p. 1579–1580.*

Nuntium Maiestatis Vestrae magnificentum ac generosum Matthiam Arnoldinum a Clarstain<sup>1</sup> equitem iuratum ad privatam nostram publicamque ordinum Regni audientiam, libenter admisimus, auresque ac studium nostrum negotiis, quae a Maiestate Vestra commissa habuit, accomodavimus. Referet ipse coram Maiestati Vestrae quid responsi oretenus scriptoque a nobis et ordinibus Regni acceperit quantoque affectu rebus Maiestatis Vestrae commodare studeamus quarum fortunam communem nobis cum Maiestate Vestra duximus. Cui fidem habebit Maiestas Vestra et non tam effectum, quem vel facultas vel publica fides, praesensque Regni status excludit, quam affectu pristinum nostrum erga se studium metietur. Quam diu salvam et incolumem etc. Datum Varsaviae die 7 Aprilis anno 1632.